
UCHWAŁA NR XXXVII/257/2022 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska wobec agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 
559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Gardeja przyjmuje stanowisko w sprawie agresji Federacji Rosyjskiej na 
Ukrainę o następującej treści: 

1. Rada Gminy Gardeja zdecydowanie potępia akty przemocy, zbrodnie wojenne, zbrodnie 
przeciwko ludzkości, ludobójstwo i systematyczne łamanie praw człowieka, popełniane przez siły 
zbrojne Federacji Rosyjskiej i jej sojuszników na suwerennym terytorium Ukrainy, na rozkaz 
dowódców wojskowych pod bezpośrednim zwierzchnictwem prezydenta Władimira Putina. 

2. Rada Gminy Gardeja popiera działania całej społeczności międzynarodowej, która solidarnie 
stanęła po stronie wolności i prawa Narodu Ukraińskiego do życia w niepodległym państwie. 

3. Wyrażając solidarność z Narodem Ukraińskim deklarujemy udzielanie pomocy uchodźcom 
przybyłym jak i przybywających do Gminy Gardeja. Pomagamy i będziemy nadal pomagać. 
Jesteśmy dumni i pełni uznania dla mieszkańców naszej gminy, którzy z wielkim sercem i 
zaangażowaniem wspierają obywateli Ukrainy poprzez zbiórki darów, środków finansowych czy 
przyjmowania ich do własnych domów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3D3A9DE-4A50-47E6-87E7-F94BF3596117. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przyjęcie uchwały dotyczące wsparcia Ukrainy spowodowane jest agresją wojsk Federacji 
Rosyjskiej na Ukrainę. Uchwała zdecydowanie potępia działania Rosji oraz wyraża solidarność z 
Narodem Ukraińskim, jak i deklaruje udzielanie pomocy uchodźcom przybyłym oraz  
przybywającym do Gminy Gardeja. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3D3A9DE-4A50-47E6-87E7-F94BF3596117. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



